
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Affari generali e servizi alle persone e
imprese

 N.116 del 20-10-2016 - Reg. generale N. 261

COPIA

Responsabile del Settore:  GIAMBALVO CAROLINA

 Ufficio proponente AREA AFFARI GENERALI, SERVIZI ALLE PERSONE E ALLE
IMPRESE

Oggetto: Impegno e liquidazione somme a favore del Comune di Castelvetrano-
capofila del Distretto D/54 - relative al  "Piano di Azione e Coesione PAC I° Riparto
Anziani ultrasessantacinquenni non autosufficienti".

Vista la nota prot. 4753 del 10.02.2016, acquisita al prot. 2476 dell’11.02.2016, con oggetto:
“Programmazione aspetti finanziari ambito territoriale Distretto Socio-Sanitario D/54
Comitato dei Sindaci del 03.02.2016. – Pagamento fornitori – 1° Riparto”, con la quale il
Sindaco del Comune capofila ha fatto presente che “…….è necessario procedere al
pagamento delle cooperative, che hanno lavorato nell’ambito del progetto de quo, in quanto
il rimborso delle somme da parte del Ministero sono subordinate alla rendicontazione delle
spese effettivamente sostenute e quietanzate nei modi di legge…….omissis…… è necessario la
compartecipazione a tale spesa da parte di tutti i Comuni del Distretto in quota parte, come
previsto nell’allegato disciplinare, al fine di raggiungere una anticipazione pari ad €
200.000,00 che consenta di pagare le cooperative per ottenere l’anticipo da parte del
Ministero……”

Visto l’allegato prospetto da cui risulta la quota parte a carico del Comune di Santa Ninfa,
corrispondente ad € 30.000,00 (trentamila);

Visto il verbale del Comitato dei Sindaci agli atti d’ufficio;

Viste le ripetute note di richiesta di anticipazione del Comune di Castelvetrano e per ultime la
nota prot. 27880 del 26.08 2016, acquisita al protocollo n. 12109 del 26.08.2016 e la nota
prot. 35755 del 17.10.2016, acquisita al protocollo 14468 del 18.10.2016, contenente
l’impegno del Comune di Castelvetrano alla restituzione della superiore somma subito dopo
l’incameramento del relativo stanziamento finanziario del Ministero dell’Interno;



Visto il PEG ed il PDO approvato con deliberazione di G.M. n. 70/2016;

Ritenuto, per le argomentazioni sopra riportate,  di dover procedere all’adozione
dell’impegno di spesa di € 30.000,00, finalizzata ad anticipare al Comune di Castelvetrano –
Capofila del Distretto Socio Sanitario D/54 - le somme necessarie al pagamento delle fatture
emesse per le forniture di servizi, effettuati nell’ambito dei PAC Anziani 1° Riparto nel
Comune di Santa Ninfa;

Ritenuto, altresì, di dover procedere all’accertamento in entrata della medesima somma,
subordinato all’incameramento nel bilancio del Comune Capofila dello stanziamento del
Ministero dell’interno;

Specificato che la sottoscritta non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno
potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L.190/2012) e del DPR 62/2013;

Accertata la compatibilità monetaria del pagamento derivante dal presente atto  con gli
stanziamenti di cassa e con le regole di pareggio di bilancio, ai sensi dell’art. 183, comma 8,
del TUEL;

Dato atto che, trattandosi trasferimenti di somme,  il presente atto, a norma dell’art. 26 del D.
Lgs. n. 33/2013 e della deliberazione CIVIT n. 50/2013 ed in coerenza con il Programma
triennale della trasparenza ed integrità, non è soggetto all’obbligo della pubblicazione
integrale, comporta invece l’obbligo di pubblicare i dati in esso contenuti nella sezione
“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”, sottosezione “atti di concessione”
dell’Amministrazione Trasparente.

Visto il Piano Esecutivo di Gestione ed il PDO;

Visti gli atti d’ufficio;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Per i motivi su esposti,

D E T E R M I N A

Di impegnare e liquidare la somma di € 30.000,00, a titolo di anticipazione, a favore1.
del Comune di Castelvetrano – Capofila del Distretto Socio Sanitario D/54, per il
pagamento delle fatture per le forniture di servizi anziani avvenute  a Santa Ninfa,
imputandola sul capitolo 4400, missione 12, programma 7, piano dei conti
3.04.01.02.003. Codice SIOPE 2011, del bilancio finanziario 2016/2018, annualità
2016.



Di accertare in entrata sul bilancio finanziario 2016/2018, annualità 2016, la2.
medesima somma sulla risorsa 901, denominata rimborso somme anticipate per
attività piano di zona, piano dei conti finanziari 5.04.01.02.003, Codice SIOPE 4611;

Di dare atto che il debitore è il Comune di Castelvetrano – Capofila del Distretto3.
D/54;

Di stabilire che l’obbligazione è esigibile nell’anno 2016;4.

Di disporre la pubblicazione dei  dati contenuti nella presente  determinazione,  a5.
norma dell’art. 26 del D. Lgs. n. 33/2013 e della deliberazione CIVIT n. 50/2013 ed in
coerenza con il Programma triennale della trasparenza ed integrità, nella sezione
“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”, sottosezione “atti di
concessione” dell’Amministrazione Trasparente.

            Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ ufficio di ragioneria per gli
adempimenti    di propria    competenza

Il Responsabile del procedimento
                  f.to  GIAMBALVO CAROLINA

Il Responsabile dell'Area Affari generali e servizi alle persone e imprese esaminata la
superiore proposta avente ad oggetto: “Impegno e liquidazione somme a favore del Comune
di Castelvetrano- capofila del Distretto D/54 - relative al  "Piano di Azione e Coesione PAC I°
Riparto Anziani ultrasessantacinquenni non autosufficienti".” ed apposto il parere di regolarità
amministrativa di seguito riportato, ritenuta la stessa meritevole di approvazione e ritenuta la
propria competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 118 del 18-10-2016

Santa Ninfa Lì 20-10-2016

Il Responsabile dell'Area
Affari generali e servizi alle persone e imprese

f.to  GIAMBALVO CAROLINA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 18-10-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  GIAMBALVO CAROLINA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 20-10-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  MAURO GIROLAMA



___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line al
n. 758 per 15 giorni consecutivi dal 26-10-2016    al 10-11-2016

Santa Ninfa Lì 26-10-2016
IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE
 DELL’ALBO PRETORIO ON-LINE

f.to LICINIO ANTONINA

___________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Santa Ninfa lì, 26-10-2016

Il Responsabile


